

Заказчик: Общество с ограниченной ответственностью «Волго-Вятские коммунальные системы» г. Кирово-Чепецка (ООО «ВВКС» г. Кирово-Чепецка)
По ОКПО 6199362

Подрядчик: Общество с ограниченной ответственностью «СтройКом-НН» (ООО «СК-НН») По ОКПО 53664272

Стройка Реконструкция коллектора Ду800 вдоль ул. Ленина г. Кирово-Чепецка, в районе ОАО "Вэлконт" (протяженностью 198,5п.м.)

Объект Реконструкция коллектора Ду800 вдоль ул. Ленина г. Кирово-Чепецка, в районе ОАО "Вэлконт" (протяженностью 198,5п.м.)

Код	0322001			
Форма по ОКУД				
По ОКПО	6199362			
По ОКПО	53664272			
Стройка	Реконструкция коллектора Ду800 вдоль ул. Ленина г. Кирово-Чепецка, в районе ОАО "Вэлконт" (протяженностью 198,5п.м.)			
Объект	Реконструкция коллектора Ду800 вдоль ул. Ленина г. Кирово-Чепецка, в районе ОАО "Вэлконт" (протяженностью 198,5п.м.)			
Вид деятельности по ОКДП				
Договор подряда (контракт)	номер	115		
	дата	09	07	2019
Вид операции				

Локальная смета ЛС №1

**СПРАВКА
О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	30.09.2019	09.07.2019	30.09.2019

Номер по порядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ, в том числе:		4328446	4328446,00	4328446,00
			4328446	4328446,00	4328446,00
					4328446,00
				Сумма НДС	865689,20
				Всего с учетом НДС	5194135,20

Заказчик (Генподрядчик)
Директор ООО «ВВКС» г. Кирово-Чепецка
Подрядчик (Субподрядчик)
Директор ООО «СтройКом-НН»

П.П.Сенякаев



Форма по ОКУД	Код
	0322005

Заказчик: Общество с ограниченной ответственностью «Волго-Вятские коммунальные системы» г. Кирово-Чепецка (ООО «ВВКС» г. Кирово-Чепецка)

Генподрядчик: Общество с ограниченной ответственностью «СтройКом-НН» (ООО «СК-НН»)

Стройка: Реконструкция коллектора Ду800 вдоль ул. Ленина г. Кирово-Чепецка, в районе ОАО "Вэлконт" (протяженностью 198,5п.м.)

Объект: Реконструкция коллектора Ду800 вдоль ул. Ленина г. Кирово-Чепецка, в районе ОАО "Вэлконт" (протяженностью 198,5п.м.)

По ОКПО	6199362		
по ОКПО	53664272		
Вид деятельности по ОКДП			
Договор подряда (контракт) номер	115		
дата	09	07	2019
Вид операции			

Локальная смета ЛС №1 Реконструкция коллектора Ду800 вдоль ОАО "Вэлконт" протяженностью 0,65км от колодца К-9 до колодца К-12 (Зетап)

АКТ	Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
	1	30.09.2019	с 09.07.2019	по 30.09.2019

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) руб.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	не занятых обслуживанием машин занятых обслуживанием машин	
									оплаты труда	в т.ч. оплаты труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Земляные работы										
1 (1)	ТЕР-01-01-030-01 МС 489/пр от 28.02.17	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью 59 кВт (80 л.с.), грулла грунтов 1 НР= 95%(НР= 31 руб.) СР= 50%*0,85(СР= 14 руб.)	0,242 1000м3 грунта	1009,36	1009,36	244		244		
					136,62			33	10,82	2,62
2 (2)	ТЕР-01-01-030-09 МС 489/пр от 28.02.17	При перемещении грунта на каждые последующие 10 м добавлять к расценке 01-01-030-01 НР= 95%(НР= 29 руб.) СР= 50%*0,85(СР= 13 руб.)	0,242 1000м3 грунта	934,73	934,73	226		226		
					126,52			31	10,02	2,42
3 (3)	ТЕР-01-01-009-14 МС 489/пр от 28.02.17	Разработка грунта в траншеях экскаватором «обратная лопата» с концом вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, в отвал грулла грунтов 2 НР= 95%(НР= 219 руб.) СР= 50%*0,85(СР= 98 руб.)	0,5191 1000м3 грунта	3307,15	3307,15	1717		1717		
					442,58			230	30,09	15,62
4 (4)	ТЕР-01-01-009-14 МС 489/пр от 28.02.17 ОП п1.1.82; прил1.12 п3 46 прим Кзм=1,1, Кэм=1,1	Разработка грунта в траншеях экскаватором «обратная лопата» с концом вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, в отвал грулла грунтов 2 (вязкий грунт повышенной влажности, сильно налипающий на стенки и зубья ковша одноковшовых экскаваторов) НР= 95%(НР= 960 руб.) СР= 50%*0,85(СР= 430 руб.)	2,0765 1000м3 грунта	3637,86	3637,86	7554		7554		
					486,94			1011	33,1	68,73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
5 (5)	ТЕР-01-02-057-02 МС 489/пр от 26.02.17 ОП п1.1.57; прил1.12 п3.187 Козп=1,2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 (доработка вручную, зачистка дна и стенок с выкидкой грунта в котлованах и траншеях, разработанных механизированным способом) НР= 80%(НР= 970 руб.) СП= 45%*0,85(СП= 464 руб.)	0,738 100м3 грунта	1642,78 1642,78		1212	1212		184,8	136,38	
6 (6)	ТЕР-01-02-057-02 МС 489/пр от 26.02.17 ОП п1.1.57; прил1.12 п3.187 Козп=1,2 ОП п1 1.82; прил1.12 п3.184 прим. Козп=1,15	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 (доработка вручную, зачистка дна и стенок с выкидкой грунта в котлованах и траншеях, разработанных механизированным способом) (сильно налипающего на инструменты грунта) НР= 80%(НР= 318 руб.) СП= 45%*0,85(СП= 152 руб.)	0,21 100м3 грунта	1889,2 1889,2		397	397		212,52	44,63	
7 (7)	ТЕР-01-02-058-01 МС 489/пр от 26.02.17	Водоотлив из траншей НР= 80%(НР= 419 руб.) СП= 45%*0,85(СП= 200 руб.)	0,6 100м3 мо-рого грунта	2699,26 872,86	1826,4	1620	524	1096	96,19	58,91	
8 (8)	ТЕР-01-01-022-14 МС 489/пр от 26.02.17 ОП п1 1.82; прил1.12 п3.46 прим. Козп=1,1; Кзм=1,1	Разработка грунта в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 2 (с погрузкой в автомобили-самосвалы) (вязкий грунт повышенной влажности, сильно налипающий на стенки и зубья ковша одноковшовых экскаваторов) НР= 95%(НР= 168 руб.) СП= 50%*0,85(СП= 84 руб.)	0,3298 1000м3 грунта	4493,83 4493,83	4493,83	1482		1482	198	40,89	13,48
9 (9)	СПГ-03-21-001-03 МС 493/пр от 26.02.17	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 3 км	494,7 т груза	4,73		2340					
10 (10)	ТЕР-01-01-022-13 МС 489/пр от 26.02.17	Разработка грунта в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 1 (с погрузкой в автомобили-самосвалы) НР= 95%(НР= 102 руб.) СП= 50%*0,85(СП= 45 руб.)	0,2408 1000м3 грунта	3307,15 442,58	3307,15	796		796	107	30,09	7,25
11 (11)	СПГ-03-21-001-06 МС 493/пр от 26.02.17	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 6 км	361,2 т груза	7,52		2716					
12 (12)	ТЕР-23-01-001-01 МС 489/пр от 26.02.17	Устройство основания под трубопроводы песчаного НР= 130%(НР= 363 руб.) СП= 89%*0,85(СП= 211 руб.)	2,82 10м3 основания	606,02 94,9	32,62 3,84	1709	268	92	10,2	28,76	0,99
13 (13)	ССЦ01-408-0122 МС 482/пр от 26.02.17	Песок природный для строительных работ средний	-31,02 м3	43,5		-1349					
14 (14)	ТЕР-01-01-033-02 МС 489/пр от 26.02.17	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2 НР= 90%(НР= 241 руб.) СП= 50%*0,85(СП= 106 руб.)	2,2658 1000м3 грунта	827,46 827,46	827,46	1875		1875	254	8,87	20,1
15 (15)	ТЕР-01-01-033-08 МС 489/пр от 26.02.17	При перемещении грунта на каждые последующие 5 м добавлять к расценке 01-01-033-02 НР= 90%(НР= 119 руб.) СП= 50%*0,85(СП= 53 руб.)	2,2658 1000м3 грунта	408,59 408,59	408,59	926		926	125	4,38	9,92
16 (16)	ТЕР-01-02-061-01 МС 489/пр от 26.02.17	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1 НР= 80%(НР= 1286 руб.) СП= 45%*0,85(СП= 615 руб.)	2,126 100м3 грунта	756,19 756,19		1608	1608		88,5	186,15	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
17	ТЕР-01-02-005-01	Уплотнение грунта	6,4	399,66	278,05	2558	778	1780	12,53	80,19
(17)	МС 489/пр от 28.02.17	пневматическими трамбовками, группа грунтов 1-2 НР= 95%(НР= 941 руб.) СП= 50%*0,85(СП= 421 руб.)	100м3 уплотнительног о грунт	121,61	33,32			213	3,04	19,46
Итого: Земляные работы						27631	4787	17788		537,03
								2213		160,59

Колодцы К-10, К-11, К-12

18	ТЕР-23-03-001-07	Устройство круглых сборных железобетонных канализационных колодцев диаметром 2 м в сухих грунтах	1,638	14879,04	1706,63	24372	1365	2795	80,62	132,06
(18)	МС 489/пр от 28.02.17	НР= 130%(НР= 2115 руб.) СП= 68%*0,85(СП= 1231 руб.)	10м3 железобето нных и бе	833,49	158,86			262	10,92	17,89
19	ССЦ01-403-3120	Плиты железобетонные покрытий, перекрытий и днищ	-3,2432	1734		-5624				
(19)	МС 482/пр от 28.02.17		м3							
20	ССЦ01-403-0135	Кольца для колодцев сборные железобетонные диаметром 2000 мм	-7,2891	1053		-7675				
(20)	МС 482/пр от 28.02.17		м							
21	ССЦ01-403-8243	Плита днища ПН20 /бетон В15 (М200), объем 0,59 м3, расход ар-ры 79,44 кг / (серия 3.900.1-14)	3	1133		3399				
(21)	МС 482/пр от 28.02.17		шт							
22	ССЦ01-403-8277	Кольцо стеновое смотровых колодцев КС20.6 /бетон В15 (М200), объем 0,39 м3, расход арматуры 13,04 кг/ (серия 3.900.1-14)	3	713		2139				
(22)	МС 482/пр от 28.02.17		шт							
23	ССЦ01-403-8278	Кольцо стеновое смотровых колодцев КС20.9 /бетон В15 (М200), объем 0,59 м3, расход арматуры 19,88 кг/ (серия 3.900.1-14)	7	1081		7567				
(23)	МС 482/пр от 28.02.17		шт							
24	ССЦ01-403-8237	Плита перекрытия 1ПП20-1 /бетон В15 (М200), объем 0,55 м3, расход ар-ры 49,65 кг/ (серия 3.900.1-14)	3	703		2109				
(24)	МС 482/пр от 28.02.17		шт							
25	ССЦ01-403-8296	Кольцо опорное КО-6 /бетон В15 (М200), объем 0,02 м3, расход ар-ры 1,10 кг / (серия 3.900.1-14)	3	47,8		143				
(25)	МС 482/пр от 28.02.17		шт							
26	ССЦ01-403-8268	Кольцо стеновое смотровых колодцев КС7.3 /бетон В15 (М200), объем 0,05 м3, расход арматуры 1,64 кг/ (серия 3.900.1-14)	3	84		252				
(26)	МС 482/пр от 28.02.17		шт							
27	ССЦ01-201-0650	Ограждения лестничных проёмов, лестничные марши, пожарные лестницы	0,05	7089		425				
(27)	МС 480/пр от 28.02.17		т							
28	ССЦ01-101-2535	Люки чугунные легкие	3	410		1230				
(28)	МС 479/пр от 28.02.17		шт							
29	ТЕР-13-03-002-15	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз лаком БТ-577 (ручным способом)	0,039	303,51	22,33	12	4	1	8,6	0,34
(29)	МС 479/пр от 28.02.17 ОП п1.13.7 Колп=1,1	НР= 90%(НР= 4 руб.) СП= 20%*0,85(СП= 2 руб.)	100м2 окрашиваем ой повер	107,22	0,23				0,02	
30	ТЕР-06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	0,02	5751,64	1935,83	115	32	39	180	3,6
(30)	МС 489/пр от 28.02.17	НР= 105%(НР= 39 руб.) СП= 65%*0,85(СП= 20 руб.)	100м3 бетона, бутобетона	1600,11	264,75			5	18	0,36
31	ССЦ01-401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	2,04	622		1269				
(31)	МС 482/пр от 28.02.17		м3							
32	ТЕР-46-03-007-02	Пробивка проемов в конструкции из бетона	0,33	1337,17	1055,21	441	93	348	27,61	9,11
(32)	МС 489/пр от 28.02.17	НР= 110%(НР= 147 руб.) СП= 70%*0,85(СП= 80 руб.)	м3	281,96	125,27			41	11,43	3,77
33	ТЕР-06-01-064-01	Строительство отдельных конструкций емкостных сооружений, устройство лотков в сооружениях	0,08	139189,59	25640,99	11135	2615	2051	2732,8	218,62
(33)	МС 479/пр от 28.02.17	НР= 105%(НР= 2973 руб.) СП= 65%*0,85(СП= 1504 руб.)	100м3 железобето на в дел	32684,29	2698,72			216	183,48	14,68
Итого: Колодцы К-10, К-11, К-12						41309	4109	5234		363,73
								524		36,7

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Трубопроводы.

34	ТЕР-23-01-030-01	Укладка безнапорных трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром 200 мм	0,18	4805,22	4424,68	865	67	796	34,53	6,22
(34)	МС 489/пр от 28.02.17	НР= 130%(НР= 139 руб.) СП= 89%*0,85(СП= 81 руб.)	100м трубопровод ов	369,69	219,93			40	14,01	2,52
35	Техстрой	Труба Техстрой SN8 LN/OD 225мм (6008/1.2/5.62*1.02)	3	908,68		2726				
(35)			ШТ							
36	ТЕР-23-01-030-06	Укладка безнапорных трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром 600 мм	0,12	14140	13177,58	1697	104	1581	80,64	9,68
(36)	МС 489/пр от 28.02.17	НР= 130%(НР= 246 руб.) СП= 89%*0,85(СП= 143 руб.)	100м трубопровод ов	863,37	712,3			85	45,41	5,45
37	Техстрой	Труба Техстрой SN8 LN/OD 600мм (57316/1.2/5.62*1.02)	2	8688,79		17338				
(37)			ШТ							
38	ТЕР-23-01-030-07	Укладка безнапорных трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром 800 мм	1,74	19737,59	18449,81	34343	1935	32102	103,87	180,73
(38)	МС 489/пр от 28.02.17	НР= 130%(НР= 4811 руб.) СП= 89%*0,85(СП= 2600 руб.)	100м трубопровод ов	1112,08	1015,16			1766	64,67	112,53
39	Техстрой	Труба Техстрой SN8 LN/OD 800мм (103500/1.2/5.62*1.02)	29	15653,91		463963				
(39)			ШТ							
40	ТЕР-22-03-002-01	Установка полиэтиленовых фасонных частей отводов, колен, патрубков, переходов	1	323,23	273,61	323	50	273	4,8	4,8
(40)	МС 489/пр от 28.02.17	НР= 130%(НР= 114 руб.) СП= 89%*0,85(СП= 67 руб.)	10фасонных частей	49,62	38,39			38	2,61	2,61
41	Техстрой	Муфта для прохода через ж/б колодец DN/ID 250	2	191,48		383				
(41)		(1269/1.2/5.62*1.02)	ШТ							
42	Техстрой	Муфта для прохода через ж/б колодец DN/ID 600	2	1049,04		2098				
(42)		(6936/1.2/5.62*1.02)	ШТ							
43	Техстрой	Муфта для прохода через ж/б колодец DN/ID 800	6	2404,51		14427				
(43)		(15898.08/1.2/5.62*1.02)	ШТ							
44	СПГ-03-32-001-200	Перевозка длинномерных грузов I класса	6,4751	127,1		823				
(44)	МС 489/пр от 28.02.17	трубопроводом грузоподъемностью 12 т на	т груза							
45	СПГ-03-32-001-201	Свыше 200 км добавлять на каждый последующий 1 км	1618,7775	0,69		1117				
(45)	МС 493/пр от 28.02.17		т груза							
46	ТЕР-23-01-030-08	Укладка безнапорных трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром 900 мм (демонтаж)	0,11	12975,87	12233,2	1427	82	1345	68,56	7,54
(46)	МС 489/пр от 28.02.17	(разборка) наружных сетей водопровода, канализации, тепло и газоснабжения	100м трубопровод ов	742,67	674,18			74	42,95	4,72
	36.2004 п3.3 1Г	НР= 130%(НР= 203 руб.) СП= 89%*0,85(СП= 118 руб.)								
	Козл=0,6 Кам=0,6									
	Кмат=0									
Итого: Трубопроводы						531530	2238	36097		208,97
								2003		127,83

Благоустройство

47	ТЕР-01-01-030-01	Разработка грунта с перемещением до 10 м	0,242	1009,36	1009,36	244		244		
(47)	МС 489/пр от 28.02.17	бульдозерами мощностью 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 1	1000м3 грунта		136,62			33	10,82	2,62
		НР= 95%(НР= 31 руб.) СП= 50%*0,85(СП= 14 руб.)								
48	ТЕР-01-01-030-09	При перемещении грунта на каждые последующие 10 м добавлять к расценке 01-01-030-01	0,242	934,73	934,73	226		226		
(48)	МС 489/пр от 28.02.17		1000м3 грунта		126,52			31	10,02	2,42
		НР= 95%(НР= 29 руб.) СП= 50%*0,85(СП= 13 руб.)								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11			
49 (49)	ТЕР-47-01-001-01 МС 489/пр от 28.02.17	Планировка участка механизированным способом НР= 115%(НР= 49 руб.) СП= 90%*0,85(СП= 33 руб)	12,1 100м2	26,12	26,12	316		316		43	0,28	3,39	
Итого: Благоустройство							786	0	786			0	
									107			8,43	
Подключение коллектора 800мм из п/п труб к сущ. линии 800мм из ж/б труб													
50 (50)	ТЕР-22-03-002-01 МС 489/пр от 28.02.17	Установка полиэтиленовых фасонных частей отводов, колен, патрубков, переходов НР= 130%(НР= 35 руб) СП= 89%*0,85(СП= 20 руб)	0,3 10фасонных частей	323,23	273,61	97	15	82	4,8			1,44	
51 (51)	ТЕР-22-03-002-01 МС 489/пр от 28.02.17 МДС 81- 36.2004 п3.3.1Г Козп=0,6 Кэм=0,6 Кмат=0	Установка полиэтиленовых фасонных частей отводов, колен, патрубков, переходов (демонтаж (разборка) наружных сетей водопровода, канализации, тепло и газоснабжения) НР= 130%(НР= 21 руб) СП= 89%*0,85(СП= 12 руб)	0,3 10фасонных частей	193,93	164,16	58	9	49	2,88			0,86	
52 (52)	Латре	Пневматическая заглушка для труб (300-800мм) (125414/1.2/5.62*1.02)	3 ШТ	18968,31		56905							
Итого: Подключение коллектора 800мм из п/п труб к сущ. линии 800мм из ж/б труб							57060	24	131			2,3	
									19			1,25	
Итого по акту:							658316	11158	60036			1112,03	
									4866			334,8	
Прямые затраты							658316						
Основная зарплата							11158						
Материальные затраты							580126						
Эксплуатация машин							60036						
в тч ЗП машинистов							4866						
Транспорт грузов с ПРР по сб. СПГ (смета)							6996						
-в т.ч. перевозка самосв. 10т(вне карьера)							5056						
-в т.ч. перевозка трубоплетевозом 12т							1940						
Накладные расходы (по смете)							17142						
Сметная прибыль (по смете)							9106						
Всего в ценах января 2000 г.							684564						
Перевозка самосв. 10т (ВНЕ карьера) с учетом РКБаз (СПГ)=							1,05	5309					
Перевозка трубоплетевозом 12т с учетом РКБаз (СПГ)=							1,03	1998					
Транспорт грузов с ПРР по СПГ с учетом РКБаз								7307					
Итого с районн. коэфф. в ценах янв.2000г.								684875					
-Переход в тек. цены март 2018 г (ГосЭксп) -№ 01-06/110 от 09.02.2018 г.													
З/плата основных рабочих в тек.ценах							16,38	182768					
З/плата машинистов в тек. ценах							16,38	79705					
Эксплуатация машин в тек. ценах							7,64	458675					
Материалы в тек. ценах							5,62	3260308					
Перевозка самосв 10Т(ВНЕ карьера) ТБ 03-21							10,39	52532					
Перевозка трубоплетевозом 12т (ТБ 03-32)							8,38	16257					
Итого транспорт грузов по СПГ в тек.ценах без НДС								68789					
Итого в тек. ценах без оборудования								3970540					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ (с K=0.85 Письмо.2536-ИП/12/ГС)		13,92		238617				
		СП от ФОТ (с K=0,8 Письмо 2536-ИП/12/ГС)		13,1		119289				
		ИТОГО с НР и СП				4328446				
		НДС		20 %		865689,2				
		ВСЕГО с НДС				5194135,2				

Сдал:

Принял:

